ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	30 января 2017 г.

	                 № 50/400-5

ст. Тбилисская
О проведении Дня молодого избирателя

в  муниципальном образовании Тбилисский район

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 19 января 2018 года № 45/523-6  «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Провести в Тбилисском районе мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить план мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Тбилисском районе (прилагается).
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края не позднее 1 февраля 2017 года.
4. Предоставить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 18 апреля 2018 года.

5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                  Н.Н. Якушенко.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	О.Н. Бакута

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Тбилисская

	Н. Н. Якушенко

План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Тбилисском районе
	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Период проведения
	Категория

участников
	Организаторы

мероприятия

	1. 1
	Участие молодых и будущих избирателей в  интернет-викторине и радиовикторине

	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ИККК, ТИК Тбилисская

	2.
	Выступление в СМИ председателя ТИК Тбилисская о проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае

	февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская

	3.
	Заседания молодежных политических клубов и клубов молодых избирателей, посвященные Дню молодого избирателя

	февраль - март
	Члены молодежных политических клубов и клубов молодых избирателей

	ТИК Тбилисская, управление образования, отдел по делам молодежи, молодежный Совет при ТИК Тбилисская

	4.
	Проведение «Круглых столов»
	Школы, и библиотеки района
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел культуры

	5.
	Проведение тематических занятий, лекций и  ролевых игр по темам: «Я выбираю Президента», «Будущее России в твоих руках», «Правовой лабиринт», «Правознайка», «Молодым – право выбора»
	Школы, техникумы
	Февраль-март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образования, отдел по делам молодежи, молодежный Совет при ТИК Тбилисская

	6.
	«Дни открытых дверей» в территориальной избирательной комиссии Тбилисская с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъяснительной деятельностью
	ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 17, каб. № 312
	февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием

	7.
	Выставки в библиотеках школ по вопросам избирательного права, показ видеороликов по вопросам избирательного права
	Школы района
	февраль - март
	Будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием

	8.
	Выставки в библиотеках района по вопросам избирательного права, показ видеороликов по вопросам избирательного права
	библиотеки района
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел культуры

	9.
	Проведение классных часов на темы: «Основы избирательного права РФ», «Сегодня школьник – завтра избиратель», «Твой выбор – твое будущее», «Подросток как гражданин», «Будущее России в твоих руках», «Будущее моей страны – мое будущее», «Вместе строим будущее», «Все о выборах», «Закон и право»
	Школы района
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием

	10.
	Конкурсы рисунков: «Я выбираю», «Выборы глазами детей», «Сегодня рисуем – завтра выбираем»
	Школы района
	февраль - март
	Будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел культуры

	11.
	Тематические беседы: «О выборах Президента Российской Федерации», «Мы за «чистые» выборы»,  «Молодежь и выборы», «Будущее России в твоих руках», «Права и обязанности молодых избирателей»
	Школы, библиотеки и дома культуры района
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел культуры

	12.
	Флэш-моб «На встречу выборам!»
	ст. Тбилисская, ул. Красная, 24 (площадь ДК)
	февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел по делам молодежи

	13.
	Организация и проведение уроков правовой грамотности
	школы района, ГБПОУ «КТТ и ЖТ»
	февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел культуры я

	14.
	Проведение встреч молодых и будущих избирателей с депутатами Совета МО Тбилисский район, представителей Совета молодых депутатов
	Школы, библиотеки и дома культуры района
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел культуры

	15.
	Проведение конкурсов, деловых игр, тренингов, викторин по избирательному праву среди школьников, студентов, рабочей молодежи
	Школы, библиотеки и дома культуры района
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием, отдел культуры, молодежный Совет при ТИК Тбилисская

	16.
	Проведение викторины, направленной на повышение политической грамотности молодежи «Решающий голос»
	ГБПОУ «КТТ и ЖТ»
	февраль
	Молодые избиратели
	ТИК Тбилисская, ОДМ, молодежный Совет при ТИК Тбилисская

	17.
	Актуальный диалог: «Президент России. Твой выбор»
	МЦРБ
	 февраль
	Молодые избиратели
	ТИК Тбилисская, отдел культуры, молодежный Совет при ТИК Тбилисская

	18.
	Проведение конкурса плакатов «Президент России – твой выбор»
	Школы района
	февраль
	Будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием

	19.
	Проведение конкурса видеороликов «Выбор есть всегда»
	Школы района
	февраль
	Будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, управление образованием

	20.
	Проведение брифинга руководителей местных отделений (представителей) политических партий для молодых и будущих избирателей
	ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 17
	февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Тбилисская, ОПУ администрации муниципального образования Тбилисский район, отдел по делам молодежи

	21.
	Проведение церемонии «Посвящение в избиратели»

	март
	Впервые голосующие избиратели
	ТИК Тбилисская, ОПУ администрации муниципального образования Тбилисский район, отдел по делам молодежи, администрации сельских поселений

	22.
	Освещение в районных СМИ мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	СМИ, сайт ТИК Тбилисская
	февраль - март
	Избиратели
	ТИК Тбилисская

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Тбилисская

	О.Н. Бакута